Matéria Legislativa Requerimento - 117/2022

De: Maickon S. - GABMAICK

Para: SEC - SECRETARIA

Data: 15/08/2022 às 09:47:23

Setores envolvidos:

SEC, GABMAICK

Requerimento Moção de aplausos a AOT

Data da apresentação*:

15/08/2022

Regime de Tramitação*:

Ordinária

Em Tramitação?:

Sim

Status da Tramitação?:

Aguardando inclusão no Expediente

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei
Orgânica de Tijucas, e com fulcro no Art. 104 do Regimento interno, requer que seja
confeccionada e concedida placa de Moção de Aplausos à Associação dos orquidófilos de tijucas

A Associação dos Orquidófilos de Tijucas – AOT completou 25 anos de história neste
sábado, 13 de agosto.

Fundada em 1997, por amantes da natureza que tinham no amor incomum às flores, uma
oportunidade de fazer amigos, a associação é formada por pessoas de diversas cidades da
região que trocam experiências na busca pela excelência da beleza dessas espécies, que
atraem olhares e o interesse da maioria.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

IC
K

O
N

 C
A

M
P

O
S

 S
G

R
O

T
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

2B
-6

7E
6-

1B
E

B
-6

B
B

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
B

2B
-6

7E
6-

1B
E

B
-6

B
B

A

Os sócios fundadores foram: Carlos Martinho Graf, Luiz Conzaga Bento, Evandro Nascimento
Bento, Manoel dos Anjos, Durval Valcanaia, Hilario Wieticosk, José Henrique Baixo, Geraldo
Roncalio, Nilton Seberino, Julio Cesar de Sá, Bernardino Indalicio da Silva, Tomaz Reis, Zulmar
Alcebiades Vargas, Sérgio José Laus e Nedimar Correia.
Inicialmente as reuniões eram realizadas na ADEC, Posto de Saúde, Sede da Associação dos
Funcionários Públicos, Sede dos Professores Aposentados e a partir de 2000 em definitivo na
sua sede própria, localizada na Av. Hercilio Luz, 099, fundos, centro, Tijucas, Santa Catarina.
Em 10 de maio de 2001, o prefeito municipal, Sr. Uilson Sgrott, declarou a AOT como de
Utilidade Pública.

Atualmente a associação possui 30 sócios efetivos.

Cordialmente,

_

Maickon Campos Sgrott
VEREADOR

Anexos:

REQ_MOCAO_DE_APLAUSOS_A_AOT.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

IC
K

O
N

 C
A

M
P

O
S

 S
G

R
O

T
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

2B
-6

7E
6-

1B
E

B
-6

B
B

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
B

2B
-6

7E
6-

1B
E

B
-6

B
B

A

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador  que abaixo subscreve,  no uso de suas  prerrogativas  legais  e de

acordo com a Lei Orgânica de Tijucas, e com fulcro no Art. 104 do Regimento interno,

requer que seja confeccionada e concedida placa de Moção de Aplausos à Associação

dos orquidófilos de tijucas

A Associação dos Orquidófilos de Tijucas – AOT completou 25 anos de história

neste sábado, 13 de agosto.

Fundada em 1997, por amantes da natureza que tinham no amor incomum às flores,

uma oportunidade de fazer amigos, a associação é formada por pessoas de diversas

cidades da região que trocam experiências na busca pela excelência da beleza dessas

espécies, que atraem olhares e o interesse da maioria.

 Os  sócios  fundadores  foram:  Carlos  Martinho  Graf,  Luiz  Conzaga  Bento,  Evandro

Nascimento  Bento,  Manoel  dos  Anjos,  Durval  Valcanaia,  Hilario  Wieticosk,  José

Henrique  Baixo,  Geraldo  Roncalio,  Nilton  Seberino,  Julio  Cesar  de  Sá,  Bernardino

Indalicio da Silva, Tomaz Reis, Zulmar Alcebiades Vargas, Sérgio José Laus e Nedimar

Correia.

 Inicialmente  as  reuniões  eram  realizadas  na  ADEC,  Posto  de  Saúde,  Sede  da

Associação dos Funcionários Públicos, Sede dos Professores Aposentados e a partir de

2000 em definitivo na sua sede própria, localizada na Av. Hercilio Luz, 099, fundos,

centro, Tijucas, Santa Catarina.

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

IC
K

O
N

 C
A

M
P

O
S

 S
G

R
O

T
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

2B
-6

7E
6-

1B
E

B
-6

B
B

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
B

2B
-6

7E
6-

1B
E

B
-6

B
B

A

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

Em 10 de maio de 2001, o prefeito municipal, Sr. Uilson Sgrott, declarou a AOT como

de Utilidade Pública.

Atualmente a associação possui 30 sócios efetivos.

Cordialmente,

MAICKON CAMPOS SGROTT

VEREADOR

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

IC
K

O
N

 C
A

M
P

O
S

 S
G

R
O

T
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

2B
-6

7E
6-

1B
E

B
-6

B
B

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
B

2B
-6

7E
6-

1B
E

B
-6

B
B

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1B2B-67E6-1BEB-6BBA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAICKON CAMPOS SGROTT (CPF 029.XXX.XXX-01) em 15/08/2022 09:47:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/1B2B-67E6-1BEB-6BBA